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Valnämnden 

Affischtavlor för valbudskap 2018 

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att sätta upp affischtavlor för partierna valbudskap inför valen till 
riksdag, kommun och landsting 2018.  
 
Valnämnden beslutar att affischering på de av valnämnden uppställda affischtavlorna endast 
gäller för de partier som är representerade i kommunfullmäktige i Nacka 2018.  
 
Valnämnden beslutar att delegera till Anders Fredriksson och Mats Bohman att fatta beslut 
om slutgiltig placering av affischtavlorna. 

Sammanfattning 
Av tradition har kommunen satt upp affischtavlor för partierna inför varje val så att de kan 
exponera sina valbudskap. Inför valen 2014 sattes affischtavlor upp på 21 platser runt om i 
kommunen. Efter diskussion med partiföreträdare så föreslås valnämnden även till årets val 
sätta upp affischtavlor avsedda för de partier som är representerade i Nackas 
kommunfullmäktige (KF). 

Ärendet 
I Nacka finns en tradition av att tillhandahålla affischtavlor för partiernas valbudskap. Inför 
valen 2014 sattes affischtavlor upp på 21 platser runt om i kommunen.  
 
Valnämndens tjänstemän och ordförande i valnämnden träffade partirepresentanter den 19 
februari 2018. En av flera frågor som togs upp var frågan om affischtavlor. Budskapet som 
valnämnden fick från partiernas representanter var att valnämnden även till årets val ska 
sätta upp affischtavlor avsedda för de partier som är representerade i Nackas kommun-
fullmäktige (KF). 
 
Valkansliet föreslår därför att det sätts upp affischtavlor inför höstens val på motsvarande 
sätt som inför valen 2014. Valnämnden tillhandahåller endast tavlorna och ansvarar för att 
reparationer genomförs. Tavlorna blir av erfarenhet ofta vandaliserade och behöver 
repareras. Reparation kommer att göras 1 gång i veckan. KF:s partier ansvarar gemensamt 
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för hanteringen av plats och affischering på tavlorna. Även tidpunkt för uppsättning av 
valaffischer bestäms av partierna.  
 
Affischtavlorna kommer att sättas upp med mellan den 7 augusti till 9 augusti 2018.  
 
Uppsättande av ”kommunala” affischtavlor bedöms också kunna bidra till att valaffischer i 
högre grad än annars sätts upp på lagliga platser med minskad nedskräpning som följd. 
 
Då det har byggts och förändrats en hel del sedan 2014 och fortsätter att förändras fram till 
valet i höst så kommer valnämnden att ha beredskap för att göra förändringar av de platser 
där affischtavlorna kommer att sättas upp. I bilaga 1 framgår det på vilka platser tavlorna 
sattes upp 2014. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för uppsättning och reparation av affischtavlorna uppskattas till ca 100 000 kr. 
Erfarenhetsmässigt vet man att flera av tavlorna blir vandaliserade och måste repareras 
under perioden varför den exakta summan är svår att beräkna. Kostnaderna för tavlorna 
finns med i den antagna budgeten. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget om affischtavlor får inga direkta konsekvenser för barn. 
 

Bilagor 
1. Placering av affischtavlor vid valen 2014. 

 
 
 
 
Mats Bohman   Anders Fredriksson 
Administrativ direktör   Samverkansledare 
Stadsledningskontoret   Juridik- och kanslienheten 
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